
•iì;.

•H

Città di Modica

DETERMINAZI0NE  DEL DIRIGENTE
AD INTERIM DEL IV SETTORE

Ecologia e Manutenzionin.Lì£Zdei'--6MflR, 2025

OGGETTO: Nomina del Responsabile  Amministrativo del Canile Sanitario  Comunale.

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Premesso:
-    che nel Comune di Modica è presente una struttura comunale predisposta a canile sanitario, ed

è  adeguatamente  attrezzato  affinché  i  medici  Veterinari  del  Servizio  Veterinario  dell'ASP
Ragusa  possano  eseguire  le  sterilizzazioni  e  la  microcippatura  degli  animali  (cani  e  gatti)
vaganti sul ten.itorio comunale, ai fini della successiva adozione;

-    che  l'apertura  del  canile  sanitario  pemette  di  potenziare  il  servizio  di  sterilizzazione  degli
animali vaganti sul teritorio e le adozioni degli stessi, impattando positivamente sul fenomeno
del randagismo;

Ritenuto,  pertanto  necessario,  ai  sensi   dell'art.11,  comma  8,  della L.R,  n°15  del  3  luglio  2000,

procedere alla nomina di un Responsabile  Amministrativo del Canile Sanitario  Comunale per gli
adempimenti previsti all'art.14, commi 3 e 4, della Legge regionale 3 luglio 2000;

Valutata positivamente la professionalità dimostrata dalla Sig.ra Piera Papa, Area dei Funzionari,
dipendente  del  Comune  di  Modica  con  rapporto  di  lavoro  a tempo  pieno  ed  indeteminato,  in
servizio presso  l'Ufficio  Randagismo  Responsabile amministrativo  della struttura canile  sanitario
comunale di Modica;

Vista  la  Determinazione  sindacale  n.  2005  del  05/09/2024,  con  la  quale  è  stato  conferito  alla
sottoscritta l'incarico ad interim di tutte  le funzioni dirigenziali relative al  IV  Settore "Ecologia e
servizi   manutentivi"   di   cui   all'organigramma   approvato   con   deliberazione   GC   n.   173   del
09.07.2024, fino al 31.03.2025;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

Visti:
•       1aLeggel4agosto  l991  n.281;
•       laLeggeregionale3 luglio2000,n.15;
•       ilD.lgs.267/2000;
-      lostatuto comunale;
•      il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1.  Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente prowedimento e qui  si
intendono integralmente richiamate ;

2.  Di nominare, per i motivi di cui in premessa e qui riportati, ai sensi del comma 8, dell'art.  11
della  L.R.  n°15  del  31uglio  2000,1a  Sig.ra  Piera  Papa,  Area  dei  Funzionari,  dipendente  a



tempo indeteminato con comprovate competenze e capacità professionali quale Responsabile      '
amministrativo del carile sanitario comunale;

3.  Di trasmettere, inoltre, il presente prowedimento:
•      al segretario Generale anche nella qualità di presidente della Delegazione Trattante;
-      al Responsabile del settore ll Finanziario e Tributi;

4.  Di  dichiaiare  ai   sensi  dell'art.8  del  Codice  di  Comportamento  vigente  ed  approvato  con
delibera di  G.M.  n.  285/2020,  che  i proponenti  sono  in asseriza di  conflitto  di  interessi,  di  cui
all'art.6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall'art.19 comma 41, della L.n.190/2012;

5.   Di pubblicare il presente prowedimento nei modi di legge;

6.  Di notificare copia della presente alla dipendente sopra nominata;

7.  Di  trasmettere  copia  del  presente  atto,  al  Responsabile  della  Traspare
obblighi di pubblicità di cui al D.lgs n.33  del  14-03-2013  art 23.

11 Dirige

ù    _-                    Dott.s

E  -4 -MÀR`  2025'

a Gius

a  per  quanto  agli

1 IV Settore

a Puglisi



SERVIZI0 FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art. 53 della legge 08/06/1990 n°
così come modificato dall'art.12 L.R. n°30/
esprime parere FAVOREVOLE / CONT

Modicaiì,      0+  HAR,  20Z5

dall'art.1  della L. R.11/12/1991  n° 48
sotto il profilo della regolarità contabile si

11 Responsabile del

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidaziori di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario


